
UCHWAŁA NR XXIII/215/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025r., poz. 1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin nadawania honorowego obywatelstwa Miasta Grójca w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/351/97 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 25 sierpnia 1997 roku w sprawie 
przyjęcia zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09654EC1-BBFA-45D4-AFB6-EC4856F0053F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/215/25 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 

§ 1. 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca jest wyrazem najwyższego uznania dla działalności, 
dorobku i osiągnięć osób zasłużonych dla Gminy i Miasta Grójec. 

2. Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca przyznaje się osobom cieszącym się wśród mieszkańców Gminy 
Grójec niepodważalnym szacunkiem, uznaniem, nieposzlakowaną opinią, a także stanowiącym wzór do 
naśladowania. W szczególności Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca mogą otrzymywać osoby, które swoją 
działalnością i osiągnięciami w różnych dziedzinach życia przyczyniły się do rozwoju Gminy Grójec i jej 
promocji w kraju oraz poza granicami. 

3. Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca może być także nadawane pośmiertnie. 

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów do nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca przysługuje: 

1) Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec; 

2) grupie co najmniej 7 radnych Rady Miejskiej w Grójcu; 

3) co najmniej trzem organizacjom pozarządowym z terenu Gminy Grójec; 

4) grupie co najmniej 500 mieszkańców Gminy Grójec posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do 
Rady Miejskiej w Grójcu. 

§ 3. 1. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa składa się w Urzędzie Gminy i Miasta w Grójcu na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. W przypadku, o którym mowa w §2 pkt 3 podmioty zgłaszające zobowiązane są dołączyć do wniosku 
kopie aktualnych statutów organizacji potwierdzających zasady reprezentacji. 

3. W przypadku, o którym mowa w §2 pkt 4 wniosek podpisuje inicjator nadania Honorowego 
Obywatelstwa Miasta Grójca, dołączając wykaz z podpisami co najmniej 500 mieszkańców Gminy Grójec 
posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Grójcu, popierających nadanie 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca wskazanemu kandydatowi. Wzór wykazu mieszkańców 
udzielających poparcia wnioskowi o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca stanowi załącznik nr 
2 do niniejszego Regulaminu. 

4. Jeśli wniosek, o którym mowa w ust. 1 dotyczy osoby żyjącej, dołącza się do niego pisemne wyrażenie 
zgody kandydata na nadanie mu Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca. 

5. Wnioski niekompletne lub niespełniające wymogów formalnych nie są rozpatrywane. 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca nie może być nadane osobom, które w momencie składania 
wniosku, o którym mowa w §3 ust. 1 pełnią funkcję: 

1) Burmistrza Gminy i Miasta Grójec; 

2) radnego Rady Miejskiej w Grójcu; 

3) kierownika jednostki organizacyjnej Gminy Grójec; 

4) prezesa spółki z udziałem Gminy Grójec; 

5) pracownika Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu. 

§ 5. 1. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca rozpatruje Kapituła, w skład której 
wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Grójcu – jako Przewodniczący Kapituły; 

2) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Grójcu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09654EC1-BBFA-45D4-AFB6-EC4856F0053F. Podpisany Strona 1



3) przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej w Grójcu funkcjonujących w dniu złożenia wniosku, 
o którym mowa w §3 ust. 1; 

4) Burmistrz Gminy i Miasta Grójec lub wskazana przez niego osoba. 

2. Jeśli wnioskodawcą nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca jest Burmistrz Gminy i Miasta 
Grójec, jego miejsce w kapitule zajmuje Zastępca Burmistrza, a w przypadku niepowołania Zastępcy 
Burmistrza – Sekretarz Gminy. 

§ 6. 1. Do zadań Kapituły, o której mowa w §5 należy w szczególności: 

1) ocena złożonych wniosków pod względem formalnym; 

2) przeprowadzenie dyskusji na temat zasadności nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 
zgłoszonym kandydatom; 

3) wydanie rekomendacji Radzie Miejskiej w Grójcu w zakresie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Grójca zgłoszonym kandydatom. 

2. Do zadań przewodniczącego kapituły, o której mowa w §5 należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń kapituły w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku, o którym 
mowa w §3 ust. 1; 

2) przewodniczenie obradom; 

3) informowanie wnioskodawców o pozostawieniu bez rozpatrzenia wniosków niekompletnych lub 
niespełniających wymogów formalnych; 

4) przeprowadzenie głosowania celem wydania rekomendacji, o której mowa w §6 ust 1 pkt 3. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Kapituły bądź jego długotrwałej niemożności 
wykonywania zadań, w tym w szczególności braku możliwości dotrzymania terminu, o którym mowa 
w ust. 2 pkt 1, pracami Kapituły kieruje najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Grójcu. 

4. Decyzje Kapituły zapadają w drodze głosowania jawnego zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy członków Kapituły. 

§ 7. Rekomendację, o której mowa w §6 ust. 1 pkt 3 Przewodniczący Kapituły przekazuje Radzie Miejskiej 
w Grójcu nie później niż po upływie 14 dni od dnia przeprowadzenia głosowania. 

§ 8. O nadaniu Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca decyduje Rada Miejska w Grójcu po zapoznaniu 
się z rekomendacją, o której mowa w §6 ust. 1 pkt 3. 

§ 9. Uchwałę w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca rozpatruje się na uroczystej 
sesji zwoływanej nie później niż 6 miesięcy od otrzymania rekomendacji, o której mowa w §6 ust. 1 pkt 3. 

§ 10. Osobie, której nadano Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca przysługuje: 

1) prawo używania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Grójca; 

2) bezpłatny wstęp na wszelkie imprezy i wydarzenia organizowane przez jednostki organizacyjne Gminy 
Grójec; 

3) uczestniczenie w charakterze Gościa Honorowego w sesjach Rady Miejskiej w Grójcu; 

4) udziału pocztu sztandarowego Gminy Grójec lub jednostek organizacyjnych Gminy w uroczystościach 
pogrzebowych. 

§ 11. Rada Miejska w Grójcu może pozbawić Honorowego Obywatelstwa, jeśli zaszły okoliczności 
uzasadniające podjęcie takiej uchwały, w szczególności: 

1) osoba, której nadano Honorowe Obywatelstwo została prawomocnie skazana wyrokiem sądu; 

2) wyszły na jaw okoliczności nieznane w dniu składania wniosku, o którym mowa w §3 ust. 1, a które 
podważają walory określone w §1 ust. 2. 

2. W przypadku pozbawienia Honorowego Obywatelstwa §2-§3 oraz §5-§9 stosuje się odpowiednio. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09654EC1-BBFA-45D4-AFB6-EC4856F0053F. Podpisany Strona 2



§ 12. Ewidencję osób, którym nadano Honorowe Obywatelstwo Miasta Grójca prowadzi Urząd Gminy 
i Miasta w Grójcu. 

Załącznik Nr 1 

do Regulaminu Nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 

WZÓR 
Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 

Dane wnioskodawcy (właściwe podkreślić): 

1) Burmistrz Gminy i Miasta Grójec; 

2) co najmniej 7 radnych Rady Miejskiej w Grójcu; 

3) co najmniej 3 organizacje pozarządowe z terenu Gminy Grójec; 

4) co najmniej 500 mieszkańców Gminy Grójec. 

Imię (imiona) i nazwisko (nazwiska) wnioskodawcy (-ów) bądź nazwy organizacji wnioskujących (wraz 
z adresem siedziby): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Niniejszym wnioskuję o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca Pani / Panu 

………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko kandydata) 

Pozostałe dane kandydata (o ile są znane wnioskodawcy – jeśli nie są znane wnioskodawcy, należy wpisać 
„nie mam wiedzy”): 

Data i miejsce urodzenia: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Imiona rodziców: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Wykształcenie: 
………………………………………………………………………………………………………………… 

Aktualne miejsce zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

Życiorys kandydata: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09654EC1-BBFA-45D4-AFB6-EC4856F0053F. Podpisany Strona 3



………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie (dlaczego kandydatowi, o którym mowa we wniosku, należy nadać Honorowe Obywatelstwo 
Miasta Grójca?): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Podpis(-y) wnioskodawcy(-ów): 

……..…..………………………………………………………………................................................... 

Załącznik Nr 2 

do Regulaminu Nadawania 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 

WZÓR 
Wykaz mieszkańców Gminy Grójec udzielających poparcia wnioskowi o nadanie Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Grójca 

Niniejszym udzielam poparcia wnioskowi o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca 

Pani/Panu 
………………………………………………………………………………………………………………… 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania PESEL Podpis 
  

 
   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09654EC1-BBFA-45D4-AFB6-EC4856F0053F. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIII/215/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Grójca
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12
	pkt 3 w zał.1 § 12
	pkt 4 w zał.1 § 12




